
 

Mod. B - copia 

 

Decreto n.  1010       del   18   AGOSTO  2022    

 

 

OGGETTO: DGR N. 804/2022 Piano Annuale di Formazione Iniziale a finanziamento regionale e statale. Anno 

Formativo 2022/2023. Riapertura termini presentazione di progetti di Istruzione e Formazione Professionale nella 

sezione comparti vari - azioni per la disabilità per la realizzazione e la finanziabilità di interventi formativi di primo 

anno dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale.  

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Il provvedimento interviene a riaprire i termini presentazione di progetti di Istruzione e Formazione Professionale nella 

sezione comparti vari - azioni per la disabilità per la realizzazione e la finanziabilità di interventi formativi di primo 

anno dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale alla luce di problemi tecnici nel sistema gestionale SIU non 

imputabili ai soggetti richiedenti. 

. 

 

 

  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

Vista la legge regionale n. 8/2017 “Il sistema educativo della Regione Veneto”;  

Viste la DGR n. 804 del 05/07/2022 “Piano Annuale di Formazione Iniziale a finanziamento regionale e statale. Anno 

Formativo 2022/2023. Approvazione dell'Avviso pubblico e della Direttiva per la presentazione di progetti di 

Istruzione e Formazione Professionale nella sezione comparti vari - azioni per la disabilità e nella sezione edilizia, 

per la realizzazione e la finanziabilità di interventi formativi di primo anno dei percorsi di Istruzione e Formazione 

Professionale. L. 17/05/1999, n. 144. L. n. 53 del 28/03/2003. D.Lgs. n. 226 del 17/10/2005”; 

 

Visti i propri Decreti direttoriali con cui vengono emanate le guide alla progettazione e la modulistica per la 

presentazione dei progetti relativi alla DGR di cui sopra, e più precisamente i provvedimenti:  

 

• decreto n. 855 del 06/07/2022 con cui è stata approvata la guida alla progettazione e la modulistica per la 

presentazione dei progetti; 

• decreto n. 911 del 19/07/2022 con cui sono stati ridefiniti il numero minimo allievi all’avvio e il numero 

minimo allievi formati;  

• decreto n. 949 del 26/7/2022 con cui sono state introdotte alcune modifiche alle modalità di presentazione 

dei progetti; 

 

Richiamato che il termine per la presentazione dei progetti di cui alla citata DGR n. 804/2022 era fissato alle ore 

13.00 del 28 luglio 2022, esclusivamente tramite il gestionale regionale SIU;  

 

Preso atto che in occasione della presentazione dei progetti agli uffici regionali sono pervenute numerose segnalazioni 

di anomalie e impedimenti tecnici alla regolare trasmissione delle domande e dei relativi allegati da parte dei soggetti 

proponenti; 

 

Richiamato che gli uffici regionali si sono attivati nei confronti del fornitore del servizio SIU che ne ha confermato 

presenza ed entità; 



 

Mod. b – copia       Ddr n.    1010         del  18/08/2022  pag. 2 di 2 

    

 

 

Considerato che, nonostante l’adozione del proprio decreto n. 949 del 26/7/2022, che ha introdotto modifiche alle 

modalità di presentazione dei progetti, e gli interventi del fornitore del servizio SIU abbiano risolto gran parte dei 

problemi rilevati, una parte delle domande è stata interessata da anomalie tecniche emerse in fase istruttoria 

e risolte soltanto successivamente alla scadenza della presentazione dei progetti; 

 

Ritenuto conseguentemente necessario, al fine di garantire il regolare avvio delle attività formative in coerenza con 

il calendario scolastico regionale e scongiurare l’ipotesi un mancato avvio per alcuni fruitori dei servizi formativi 

regionali dedicati a studenti con disabilità, riaprire i termini di presentazione dei progetti per la sezione comparti vari 

- azioni per la disabilità per la realizzazione e la finanziabilità di interventi formativi di primo anno dei percorsi di 

Istruzione e Formazione Professionale, sezione per la quale sono state rilevate le anomalie suddette; 

 

Richiamato che la Giunta regionale con i sopra citati provvedimenti ha incaricato il Direttore della Direzione 

Formazione e Istruzione all’adozione di ogni ulteriore conseguente provvedimento che si rendesse necessario in 

relazione alle attività oggetto della citata DGR 804/2022;  

 

Ritenuto congruo consentire dal 22 agosto 2022 alle ore 13,00 del 24 agosto 2022 la presentazione dei progetti di 

progetti di Istruzione e Formazione Professionale in adesione alla DGR 804/2022 nella sezione comparti vari - azioni 

per la disabilità per la realizzazione e la finanziabilità di interventi formativi di primo anno dei percorsi di Istruzione 

e Formazione Professionale; 

 

Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

 

Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

 

DECRETA 

 

1. di riaprire dal 22 agosto 2022 alle ore 13,00 del 24 agosto 2022 i termini per la presentazione in SIU di 

progetti di Istruzione e Formazione Professionale in adesione alla DGR n. 804/2022 per la realizzazione e la 

finanziabilità di interventi formativi di primo anno nella sezione comparti vari - azioni per la disabilità; 

 

2. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione e nel sito istituzionale. 

 

 

IL DIRETTORE 

F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 


